ＪＡＳＤＡＱ

平成 27 年 8 月 26 日

各    位

株 式 会 社 イ デ ア イ ン タ ー ナ シ ョ ナ ル

代 表 取 締 役 社 長  森 正 人

（コード番号：3140 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 経 営 情 報 部 長

 松 原 元 成

（TEL 03-5446-9505）

資本準備金の額の減少及び剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 8 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 27 年 9 月 29 日開催予定の

第 20回定時株主総会に「資本準備金の額の減少及び剰余金の処分の件」を付議することを決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．資本準備金の額の減少及び剰余金の処分の目的

繰越利益剰余金の欠損を補填するとともに、今後の柔軟かつ機動的な資本政策に備えることを目的

としております。

２．資本準備金の額の減少の要領

会社法第448条第 1項の規定に基づき、資本準備金637,434,793円から 270,640,160円を減少させ、

その他資本剰余金に振り替え、減少後の資本準備金の額を 366,794,633 円といたします。

３．剰余金の処分の要領

会社法第 452 条の規定に基づき、上記 2 による振り替え後のその他資本剰余金の全額を処分して、

繰越利益剰余金に振り替えることにより欠損補填を行うものであります。

（１）減少する剰余金の項目及びその額

    その他資本剰余金 976,563,504 円

（２）増加する剰余金の項目及びその額

    繰越利益剰余金 976,563,504 円

４．資本準備金の額の減少及び剰余金の処分の日程

 （１）取締役会決議日 平成 27年 8月 26 日

 （２）株主総会決議日 平成 27年 9月 29 日（予定）

 （３）効力発生日   平成 27 年 9月 29 日（予定）

    本件は、会社法第 449 条第 1項但し書の要件に該当するため、債権者異議申述の手続きはありません。

５．今後の見通し

本件は、当社個別財務諸表上の「純資産の部」における勘定振替であり、当社の純資産額の変動は

なく、業績に与える影響は軽微であります。

また、上記内容につきましては、平成 27 年 9 月 29 日開催予定の第 20 回定時株主総会において承認

可決されることを条件としております。

以上